
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   21η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  10.07.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                            (Αριθμ. Πρωτ.: 39815/11.07.2024) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 10η Ιουλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08.30 π.μ. ύστερα 

από την υπ. αριθμ. 39059/05.07.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας 

Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής 

στις 05.07.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                 «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                   Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 235-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση σύναψης και ανάθεσης σύμβασης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την εκτέλεση της υπηρεσίας με αντικείμενο «Εργασίες ταφών 

– εκταφών στο Κοιμητήριο Δήμου Ιλίου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 39246/08.07.2024 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψιν: 

1. Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, σύμφωνα με το οποίο στην αρμοδιότητα των Δήμων ανήκει, μεταξύ των άλλων και η 

δημιουργία, συντήρηση και λειτουργία κοιμητηρίων. 

2. Το άρθρο 61 παρ. 1 του Ν. 3979/2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το οποίο «Η 

οικονομική επιτροπή, μπορεί κατά την κρίση της, να αποφασίζει για τη σύναψη και ανάθεση δημόσιας 

σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) για την εκτέλεση συγκεκριμένων 

ΑΔΑ: 9Ψ0ΝΩΕΒ-5Β1



 

υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών, καθαριότητας 

κοινόχρηστων χώρων και δημοτικών κτιρίων, συντήρησης χώρων πρασίνου, ηλεκτροφωτισμού, καθώς 

και ταφής και ανακομιδής νεκρών, εφόσον οι σχετικές πιστώσεις είναι εγγεγραμμένες στον 

προϋπολογισμό. Με την ως άνω απόφαση της οικονομικής επιτροπής, καθορίζονται ιδίως, το 

αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή, εντός της οποίας αυτές 

παρέχονται». 

3. Το ν. 4412/2016, περί δημοσίων συμβάσεων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τον ισχύοντα κανονισμό λειτουργίας Κοιμητηρίου Δήμου Ιλίου (ΑΔΣ 111/2012) 

5. Την βεβαίωση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών από την οποία προκύπτει ότι ο Δήμος μας 

δεν διαθέτει επαρκή αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων για την εκτέλεση των υπηρεσιών στο 

κοιμητήριο. 

6. Το γεγονός ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 37.200,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 

45.6142.0001, του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2024, για την εκτέλεση εργασιών ταφής 

εκταφής στο νεκροταφείου Ιλίου. 

Παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση, για την έγκριση σύναψης δημόσιας σύμβασης, με τη 

διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης του άρθρου 118 του Ν.4412/2016, για την παροχή 

υπηρεσίας/εργασίας, με αντικείμενο την ταφή και ανακομιδή νεκρών στο κοιμητήριο του Δήμου Ιλίου. Η 

ανάθεση της εν λόγω υπηρεσίας/εργασίας σε ιδιώτη ανάδοχο, επιβάλλεται, εξαιτίας του γεγονότος ότι ο 

Δήμος μας δε διαθέτει επαρκή αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων με ειδικότητα συναφή με τις 

συγκεκριμένες εργασίες αποκομιδής και ταφής νεκρών και άρα υπάρχει αδυναμία εξυπηρέτησης των 

συγκεκριμένων αναγκών. Χώρος παροχής της υπηρεσίας από τον ανάδοχο αυτής είναι το Κοιμητήριο του 

Δήμου Ιλίου. Ο χρόνος παροχής της υπηρεσίας θα είναι τέσσερις (4) μήνες με δυνατότητα παράτασης 

χωρίς να γίνει υπέρβαση του συμβατικού ποσού.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

 

          Αποφασίζει  Κατά Πλειοψηφία 

Εγκρίνει τη σύναψη δημόσιας σύμβασης, με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης του άρθρου 118 

του Ν.4412/2016, για την παροχή υπηρεσίας/εργασίας, με αντικείμενο την ταφή και ανακομιδή νεκρών στο 

κοιμητήριο του Δήμου Ιλίου. Η ανάθεση της εν λόγω υπηρεσίας/εργασίας σε ιδιώτη ανάδοχο, επιβάλλεται, 

εξαιτίας του γεγονότος ότι ο Δήμος μας δε διαθέτει επαρκή αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων με ειδικότητα 

συναφή με τις συγκεκριμένες εργασίες αποκομιδής και ταφής νεκρών και άρα υπάρχει αδυναμία 

εξυπηρέτησης των συγκεκριμένων αναγκών. Χώρος παροχής της υπηρεσίας από τον ανάδοχο αυτής είναι το 

Κοιμητήριο του Δήμου Ιλίου. Ο χρόνος παροχής της υπηρεσίας θα είναι τέσσερις (4) μήνες με δυνατότητα 

παράτασης χωρίς να γίνει υπέρβαση του συμβατικού ποσού. 

ΑΔΑ: 9Ψ0ΝΩΕΒ-5Β1



 

Στην παρούσα απόφαση έδωσαν αρνητική ψήφο οι κ.κ. Χαραμπόπουλος Ι. & Φερεντίνος Γ. Δ.Σ. της 

Δημοτικής Παράταξης «Δημοκρατική Συνεργάσια – Νίκος Ζενέτος». 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β., 

                           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                     Χαραλαμπόπουλος Ι., Φερεντίνος Γ. 

       ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

 

ΑΔΑ: 9Ψ0ΝΩΕΒ-5Β1


		2024-07-11T13:27:48+0300
	Athens




